



**فریب قدرت و شوکت کفار را نخورید!**

«(ای مومنین!) رفت‌وآمدهای (ظاهری و فریبنده) کفار (و فعالیت‌های تجاری و پیشرفت‌های ظاهری آنها در شهرها و کشورها) شما را فریب ندهد (آنها در نزد خداوند هیچ‌گونه مقام و منزلتی ندارند)».

**هشدار شدید رهبر انقلابیون یمن به اسرائیل**
**عبدالملک الحوثی: در صورت نقض آتش‌بس آماده بازگشت قوی‌تر به جنگ هستیم**

سرویس خارجی-

**رهبر انقلابیون و جنبش انصارالله یمن در سخنرانی خود به مناسبت شهادت رئیس ستاد ارتش یمن گفت: «هردم یمن پرچم مقابله با آمریکا و اسرائیل را برافراشته‌اند و در صورت نقض آتش‌بس غزه آماده بازگشت قوی‌تر به نبرد هستند».**

«عبدالملک بدرالدین الحوثی»، رهبر انقلابیون و جنبش مقاومتی انصارالله یمن، به مناسبت شهادت سرلشکر «محمد عبدالکریم الغماری»، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح این کشور، سخنرانی کرد.
بدرالدین الحوثی در مراسم عزیز یمن، نهاد نظامی و نیروهای مسلح و امنیتی را متعلق به خود می‌داند و اینکه این نیروها آرمان‌های آنها را ابراز می‌کنند و با هم بر اساس یک موضوع واحد حرکت می‌کنند.
حضور عظیم و گسترده مردمی در تشییع جنازه شهید الغماری پیامدهای مهمی دارد.»

**یمن و فلسطین: پیوند ایمان و مسئولیت**

رهبر انصارالله تأکید کرد: «امریکا با رژیم صهیونیستی در تمام جنبات، توطئه‌ها، اهداف و برنامه‌های این رژیم شریک است. در روبرویی بسیار شدید در طول دو سال گذشته، ما شاهد موضوع غریب انسان‌های آزادی‌بودهایم که به نای خدای پاسخ دادند و با ایمان، انسانیت و انگیزه اخلاقی با هدف اتخاذ موضع صحیح در حمایت از مردم فلسطین و جانهای مردم عزیز آنها عمل کردند. یمن در طول دو سال گذشته در سطح رسمی و مردمی و با صداقت کامل عمل کرد و در همه جبهه‌ها نهایت تلاش خود را برای حمایت از فلسطین و غزه به کار گرفت. یمن تمام خالصانه به خود خدای اورده‌اند و صداقتاً از مردم فلسطین حمایت می‌کنند و با تمام توان خود بدون تردید، با انفعال یا سبیل‌انگاری در کنار آنها ایستاده‌اند. مردم عزیز یمن از همان ابتدا و همچنین در طول این دو سال شهادی را از نیروهای مسلح و مردم خود تقدیم کرده‌اند.»

**اعراب کجا هستند؟!**

وی همچنین گفت: «مهردم یمنن با بالاترین سطح بلوغ، خرد و مسئولیت‌پذیری موضع خود را در حمایت از فلسطین و غزه آغاز کردند. انجام مسئولیت‌های مقدس مردم ما، اقدامی عملی است که از طریق آن به افتخار، شوکه، عزت و سربلندی دست می‌یابند، در مقابل کسانی که مواضع شرم‌آور و ننگین اتخاذ کردند. موضع ملت یمن مکتبی از پایداری در هر شرایطی و غلبه بر همه مشکلات بدون خستگی، کسالت، بی‌تفاوتی یا مردانگی است. شهادی‌های عزیز ما در انجام مسئولیت‌های جهادی خود به اوج رسیدند. ارتش‌های عربی و اسلامی که بیش از ۲۵ میلیون نفر هستند، کجا هستند؟ آنها هیچ صدا، هیچ تأثیر و هیچ موضعی ندارند. موارد استثنایی در ارتش‌های عربی و اسلامی مربوط به جمهوری اسلامی ایران و نیروهای مقاومت و جهاد است. ارتش‌ها، افسران، فرماندهان و کادرهایشان در کشورهای عربی و اسلامی کجا هستند و در یکی از سخت‌ترین دوره‌ها، چه چیزی به امت ارائه دادند؟ ارتش‌های عربی و اسلامی از این رویدادها غایب هستند.»

**الغماری: نهاد اخلاص، ابتکار و صبر جهادی**

وی با بیان اینکه شهید عزیز ما، شهید محمد عبدالکریم الغماری، رضوان الله تعالی علیه، در چارچوب هویت ایمانی مردم یمن قدم گذاشت، افزود: «شهید الغماری بر اساس آگاهی قرآنی و ارتباط نزدیک با کتاب خدا حرکت می‌کرد و این مسئله در ارادت فراوان و عشق به خدا و ترس از عذاب او آشکار بود. روحیه جهادی شهید الغماری در توکل فراوان او به خدا نمایان بود و او وظایف جهادی خود را صرف نظر از توانایی‌ها و قدرت دشمنان انجام می‌داد. یکی از برجسته‌ترین ویژگی‌های شخصیت شهید الغماری، خصلت‌ها و به خدا و دوری از هرگونه اهداف یا محاسبات شخصی بود. همچنین یکی از مهم‌ترین ویژگی‌های او در شخصیت شهید عزیز ما الغماری برجسته بود، هرچیز ابتکار و اشتیاق برای انجام وظایف جهادی و این دو ویژگی، در رسیدن به بسیاری از اهداف و جلوگیری از بسیاری از شکست‌ها و کسب بسیاری از موفقیت‌ها تأثیر دارد. شهید الغماری وظایف جهادی خود را از طریق اراده و استقامت و شجاعت و احترام به مردم به شهید عزیز ما به خاطر اخلاق نیکو و تعامل خوب با مردم و همراهانش شناخته شده بود. از جمله ویژگی‌های مهم که شهید عزیز ما را متمایز می‌کرد، نوآوری و سازگاری با شرایط بود و این نکته مهمی در مکتب جهاد و ایمان است.»

**یمن خودکذا: از سلاح‌های سبک تا موشک**

سید عبدالملک بدرالدین الغماری اعلام کرد: «به نظر من، امر اسلامی با یمن تمام مسئولیت‌های عربی، اولین کشور در تولید سلاح‌ها و صنایع جنگی است. کشور ما همه چیز را از سلاح کمری گرفته تا کلاشینکف، تویخانه و تفنگ‌های تک تیرانداز، تا پهپاد و انواع موشک تولید می‌کند. تولید موشک در کشور ما در مسیر درست قرار دارد. توسعه مداوم و دستاوردهای بزرگی نیز در زمینه پهپادها، و نوآوری و توسعه مداوم وجود دارد. با آموزش نظامی بیش از یک میلیون مجاهد، در کنار آموزش قرآنی و آموزش مبتنی بر ایمان و عقوبت جهادی، دستاوردهای بسیار مهمی در بسج حاصل شده است.»

**پیروزی در دریا شکست خنجر آیمز ناوهای آمریکایی**

وی با بیان اینکه دستاوردها و پیروزی یمن در نبردهای دریایی با آمریکایی‌ها مشهود بوده است، افزود: «امریکایی‌ها در نبردهای دریایی به طرز فحیمي شکست خوردند و فرماندهان آنها به این موضوع اذعان دارند. فرار پنج ناوگیوهایما را هر نظر یک شکست است. اسرائیلی‌ها به همراه آمریکایی‌ها از تلاش‌ها شکست خوردند و آنها نتوانستند توانایی‌های مردم یمن در بین‌برند یا این مردم را مجبور به ترک موضع خود کنند و مردم یمن با قاطعیت به مسیر خود ادامه دادند. ما در این مرحله از نظر دستاوردهایمان در تمام مراحل قبلی قوی‌تر در تمام بخش‌ها در سطح پیشرفت‌های هستیم. جهات مهمی برای باید در چارچوب ایمان قرآنی و جهاد برای ساختن واقعیت ما بر اساس اصل و اَعْدُوا لَهُمْ مَا تَشْتَغِلُونَ این قوّهٔ الهامی است.»

**یمن در یالاترین سطح آمادگی**

دبیرکل انصارالله هشدار داد: «شرارت جنایت و استبداد صهیونیست‌ها در دو سال گذشته وحشتناک‌تر از همیشه شده است. با مشاهده صحنه‌های وحشتناک، تمام جوانان از شرارت دشمن صهیونیستی و کسانیکه از آن حمایت می‌کنند، آگاه شده است. افشای جنایت‌های دشمنن و نفرت او از همه ارزش‌های انسانی و اخلاقی از اهمیت بالایی برخوردار است، زیرا صحت موضع ما را بیان می‌کنند. ما از هر نظر در مسیر درست برای انجام مسئولیت مقدس، مبارک و بزرگ مبتنی بر ایمان، در بالاترین سطح آمادگی هستیم.»

اسرائیلی که در قبال ایران شکنجه خورد

الحوثی تصریح کرد: «دشمن اسرائیلی در تقابل با ایران شکست خورد و ظرف ۱۲ روز مجبور شد از آمریکایی‌ها بخواهد که به دنبال پایان دادن به روبروایی باشند. دشمن اسرائیلی مجبور شد به روبروایی با ایران پایان دهد. با این حال کسانی که کورل هستند ادعا می‌کنند که دشمن پیروز شده و می‌گویند که زمان آن رسیده است که تمام امت در کنار آنها در مقابل این دشمن زانو بزنند.»

# تسریع در اتصال شبکه حمل‌ونقل ریلی ایران و عراق

# پیوندهای اقتصادی کشورهای منطقه را تحکیم می‌کند

رئیس‌جمهور از اتصال شبکه حمل‌ونقل ریلی ایران و عراق به عنوان یکی از مهم‌ترین محورهای همکاری‌های فیمابین یاد کرد و گفت: تسریع در اجرای این پروژه از سوی دولت عراق، افزون بر تقویت مناسبات تجاری، اقتصادی و فرهنگی میان دو کشور، زمینه اتصال گسترده تر کشورهای منطقه را فراهم و پیوندهای اقتصادی را تحکیم می‌کند.

مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور در دیدار «قاسم الأجرعی» مشاور امنیت ملی جمهوری عراق و هیئت همراه، بر اهمیت توسعه روابط تهران - بغداد در تمامی عرصه‌ها تأکید کرد.

وی در این دیدار با ابراز خرسندی از سطح عالی روابط میان دو کشور، گفت: روابط جمهوری اسلامی ایران و عراق در سطحی ممتاز قرار دارد و گسترش بیش از پیش این مناسبات نه تنها در چارچوب روابط دوجانبه، بلکه در تعامل با سایر کشورهای اسلامی می‌تواند زمینهساز توسعه همکاری‌های امنیتی، اقتصادی، علمی و فرهنگی شود.

رئیس‌جمهور تصریح کرد: تبادل هیئت‌های دیپلماتیک و رفت‌وآمدهای مستمر مسئولان دو کشور، موجب افزایش تفاهم، همکاری و شکل‌گیری نگاه مشترک نسبت به مسائل دوجانبه، منطقه‌ای و بین‌المللی خواهد شد.

رئیس‌جمهور در ادامه از اتصال شبکه حمل‌ونقل ریلی ایران و عراق به عنوان یکی از مهم‌ترین محورهای همکاری‌های فیمابین یاد کرد و گفت: تسریع در اجرای این پروژه از سوی دولت عراق، افزون بر تقویت مناسبات تجاری، اقتصادی و فرهنگی میان دو کشور، زمینه اتصال گسترده تر کشورهای منطقه را فراهم و پیوندهای اقتصادی را تحکیم می‌کند.

پزشکیان افزود: فعالیت و تردد رزگانان منطقه با تکمیل این شبکه ریلی و ایجاد مناطق آزاد مشترک، امنیت را خواهد بود و موجب شکوفایی اقتصادی در سطح منطقه خواهد شد.

وی با تأکید بر نگاه وحدت‌گرای جمهوری اسلامی ایران اظهار داشت: از منظر اعتقادی، همه مردم عراق و اقلیم کردستان را فارغ

از دست‌نبدی‌های قومی و مذهبی، برادران خود می‌شماریم و رمز عزت و سربلندی این ملت را هم جدایی‌ناپذیر است و دولت عراق بر بهیز از اختلافات داخلی ساخته دشمنان می‌بایم.

**مشاور امنیت ملی عراق:**

**امنیت ایران دیدار، «قاسم الأجرعی» مشاور امنیت ملی عراق**
در ادامه این دیدار، «قاسم الأجرعی» مشاور امنیت ملی عراق در پی ابراز خرسندی از دیدار با رئیس‌جمهور کشورمان گفت: امنیت ایران و عراق از یک هم جدایی‌ناپذیر است و دولت عراق بر پایبندی کامل خود به معاهده امنیتی میان دو کشور تأکید دارد. مشاور امنیت ملی عراق همچنین تأکید کرد که از نگاه نخست‌وزیر

گفتنی است، دهم اسفندماه ۱۴۰۳، مهدیه اسفندیاری، دانشجوی پزشکی مقطع کارشناسی رشد زبان شناسی در فرانسه، درست ده روز پیش از بازگشت به ایران، در شهر لیون بازداشت شده، تنها به دلیل فعالیت در یک کانال تلگرامی در حمایت از مردم فلسطین.

۲۲۵ روز از آن زمان گذشته؛ ۲۲۵ روز سلول انفرادی، ۲۲۵ روز سکوت اجباری در زندان «فن» در حومه پاریس، کشوری که «هد آذین‌های بیان» نام دارد. اکنون و در مسیر بازگاری دادگاه مهدیه در روز چهارشنبه ۳۰ مهرماه، صدای «مهدیه آزاد باید گردد» از خیابان‌های تهران توسط دانشجویان شنیده می‌شود؛ از مقابل سفارت فرانسه.

**اعتراف به آزادی بیان با چسب قرمز**

یکی از خاتمی‌هایی که در مقابل سفارت فرانسه به نشانه اعتراض دهان خود را با چسب قرمز پوشانده است به خبرنگار اعزامی «فراس» گفت، ما این کار می‌خواهیم نشان دهیم آزادی بیان مضحک‌ای نیست و پیش لاا مهدیه را به جرم دفاع از کودکان غزه زندانی نمی‌کنند.

**پلاکارها برای مهدیه زبان کتشدند**

در دستان شرکت کنندگان، دست‌نوشته‌هایی بود که خود یک گزارش تمام‌عیر از غرب مهدیه بود. دانشجویان دست به قلم شدند و برای مهدیه می‌وسند و می‌کنند از اسناد دانشجویی «۲۲۵» روز انفرادی برای یک جمله، «در مهد دموکراسی، حمایت از مظلوم زندان دارد؟»، «فرسه صدای فلسطین را زندانی کرده»، «ختر ایران را آزاد کنید».

**دختر دانشجو با آبرنگش از مهدیه دفاع می‌کند**
دختری آبرنگش را به دست گرفته و با رنگ‌ها، آزادی مهدیه را فریاد می‌زند. می‌گوید ما آدمیت با بگویم دختر ما در اسارت است و ما نباید بی تفاوت باشیم.

**فرانسویان سمت درست تاریخ پاستد!**

فرانسه که معروف به مهد آزادی هستی یا واقعیت خود را نشان دهد یا مهدیه را آزاد کند؟ این جمله یکی از دانشجویان حاضر در تجمع مقابل سفارت فرانسه بود.

دانشجوی دیگر به خبرنگار اعزامی فرانس گفت: مهدیه اسفندیاری امروز در اسارت حبس شده است. به فرانسوها می‌گویم صدای ما باشید برای آزادی مهدیه و سمت درست تاریخ پاستید.

**معاون کنسولی، مجلس و ایرانیان وزیر امور خارجه با بیان اینکه نزدیک به ۱۰ جلسه با خانم اسفندیاری ملاقات کنسولی انجام شد، به اظهارات سیدعباس عراقچی مبنی بر اینکه خانم اسفندیاری در کانال تبادل قرار گرفته، پاسخ داد:** ما افزود: ما یک بسته سیاسی کنسولی را به ایران فرستادیم که در آن قرار داشت، بازداشت شده، آن هم به جرم فعالیت در یک کانال تلگرامی در حمایت از مردم فلسطین.

به گزارش فارس، اسماعیل بقایی، سخنگوی وزارت امور خارجه بازداشت این شهروند ایرانی را «بازداشت خودسرانه» خوانده بود و جلال‌زاده معمولن وزیر هم در این باره عنوان کرد: «خانم اسفندیاری توسط کشوری که مدعی مهد آزادی است، به خاطر فعالیت در یک کانال تلگرامی به نفع مردم مظلوم فلسطین و کودکان و زنان فلسطینی به گروگان گرفته شده است.» جلال‌زاده معاون کنسولی، مجلس و ایرانیان وزیر امور خارجه نیز بیان کرد: وزارت امور خارجه از ۲۴ ساعت اولیه که این بازداشت مطلع شد، اقدامات کنسولی، حقوقی و سیاسی را آغاز کرد؛ از جمله از طریق سفارت فرانسه و تهران و سفارت ایران در پاریس، مراجعه سفیر ایران در پاریس به وزارت خارجه، پلیس و دادستانی فرانسه، اخذ وکیل و…

زهرا اسفندیاری خواهرشر در این باره در گفتگو با خبرنگار فارس گفت: «بخشین دادگاه خواهرم هم در صدور حکم چهارشنبه ۲۰ مهرماه برگزار می‌شود و دومین جلسه دادگاه هم ۲۰ آذر و در نهایت ۲۳ تا ۲۴ تاه ماه دادگاه برای صدور حکم بر اینکه خانم اسفندیاری در کانال تبادل قرار گرفته، اشاره کرد

## اخبار کشور

**پزشکیان در دیدار مشاور امنیت ملی عراق مطرح کرد**

# تسریع در اتصال شبکه حمل‌ونقل ریلی ایران و عراق

# پیوندهای اقتصادی کشورهای منطقه را تحکیم می‌کند



اجرای امور جمعیت و بهره‌مندی مناسب از ظرفیت‌های موجود، نسبت به ارائه خدمات آسان‌دوستانه به نیازمندان و آسیب‌دیدگان از حوادث طبیعی و غیرمترقبه، با هدف کمک به تسهیل آرام بشری دفاع از ارزش‌های انسانی و برقراری دوستی متقابل و صلح پایدار میان ملت‌ها مجدانه کوشا باشید.
وی افزود: کیفیت نامناسب برای کالاهای صادراتی از سوی صادرکنندگان سبب می‌شود تا اعتماد همسایگان از بین برود. محصول ایرانی را با بهترین کیفیت به همسایگان عرضه کنید. انتظار دارد با اکتال سه خاندون متعال و در چارچوب قانون اساسی، اهداف سند چشم‌انداز، سیاست‌های کلی معسوب مقام معظم رهبری(مدظله‌العالی)، برنامه هفتم پیشرفت و رعایت منشور اخلاقی کارگزاران دولت وثاق ملی، ضمن همکاری مؤثر با سازمان‌های مردم‌نهاد داخلی و بین‌المللی و تعامل سازنده با سازمان صلیب سرخ جهانی، با راهبری و نظارت متقن بر حسن اجرای امور جمعیت و بهره‌مندی مناسب از ظرفیت‌های موجود نسبت به ارائه خدمات آسان‌دوستانه به نیازمندان و آسیب‌دیدگان از حوادث طبیعی و غیرمترقبه با هدف کمک به تسکین آلام بشری، دفاع از ارزش‌های انسانی و برقراری دوستی متقابل و صلح پایدار میان ملت‌ها مجدانه کوشا باشید.

جانب آقای بر حسین کولیوند رئیس‌جمهور در سفر به عراق، ۱۴۰۴، به موجب این حکم برای مدت ۴ سال به عنوان «رئیس جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران» منصوب می‌شود.
جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران، مرکز هماهنگی و نظارت بر حسن اجرای امور جمعیت و بهره‌مندی مناسب از ظرفیت‌های موجود نسبت به ارائه خدمات آسان‌دوستانه به نیازمندان و آسیب‌دیدگان از حوادث طبیعی و غیرمترقبه با هدف کمک به تسکین آلام بشری، دفاع از ارزش‌های انسانی و برقراری دوستی متقابل و صلح پایدار میان ملت‌ها مجدانه کوشا باشید.
پزشکیان همچنین با اشاره به اینکه دولت به دنبال ایجاد پنجره واحد در اگو سیستم‌ها است، اظهار داشت: از طرح‌ها و تجربیات صادرکنندگان هم در این زمینه استقبال می‌کنیم.
رئیس‌جمهور تأکید کرد، برای مولدسازی می‌شخص وزیر امور داخلی اقلیم کردستان تصریح کرد: رویکرد اقلیم کردستان، تحت هر شرایطی، حمایت از ثبات و امنیت جمهوری اسلامی ایران است. ما بر پایبندی کامل خود به توافق‌نامه امنیتی دو کشور تأکید داریم و در این مسیر گام‌های عملی برداشته‌ایم.
رئیس‌جمهور همچنین با اعضای اتاق بازرگانی ایران، نشست صمیمانه داشت.

پزشکیان همچنین با اعضای اتاق بازرگانی ایران، نشست صمیمانه داشت.
پزشکیان در این نشست با بیان اینکه هدف غریبی‌ها از فزاینده سازی اسنپک، محدود کردن فروش نفت و کاهش تجارت

# دانشجویان مقابل سفارت فرانسه آزادی مهدیه اسفندیاری را فریاد زدند

کنونی ایشان، در وهله نخست خواستار آزادی بی‌قید و شرط مهدیه اسفندیاری بوده و بر لزوم تضمین حقوق اولیه انسانی و اجرای دادگاهی عادلانه برای وی تأکید می‌کنیم.
این اقدام، نمونه‌ای آشکار از رفتار دوگانه و گزینشی دولت فرانسه، «آزادی بیان» و «حقوق زنان» است. در حالی که آنان با دخالت در امور داخلی کشورها، خود را حامی حقوق زنان، آزادی بیان و آزادی‌خواهی به‌ویژه برای زنان ایرانی معرفی می‌کنند، اما هنگامی که صدای اعتراض‌خواهی یک دانشجوی زن علیه جنایت رژیم صهیونیستی بلند می‌شود، نه تنها از آن حمایت نکرده، بلکه با سرکوب و گروگان‌گیری، پوشالی بودن شعارهای آزادی‌خواهانه خود را عیان می‌سازند؛ این تناقض، به وضوح ماهیت سیاسی و ابزاری ادعاهای آنان در مورد حقوق بشر را برملا می‌سازد. دستگیری این دانشجویی ارائه، در ادامه تلاش‌های ناگام نظام صلیب برای مهار خیزش رو به گسترش دانشجویان، جوانان و تمام مردم حامی فلسطین در سراسر جهان علیه رژیم غاصب اسرائیل و تروپادست صهیونیستی است. از دانشگاه‌های آمریکا تا اروپا، از تک‌خیابان‌های پاریس، استانبول، روترنور، بی‌نگام، رم، استردام، لندن، مادرید، مکزیکوسیتی، بولیویا، میلان، آتن، لیسبون، منهاتن، استکهلم، بروخخ تا محله‌های مشهور، برچمدان افشای جنایات این رژیم و حمایت بین‌المللی آن شده است. ما این حرکت جهانی را نماد بی‌داری و خنثی‌اش می‌دانیم و معتقدیم این مسیر، تا تحقق حقوق مسلم مردم فلسطین ادامه خواهد یافت.

این اتفاق، بیش از پیش بر ضرورت همبستگی و اتحاد مسلمانان آزاده جهان، به‌ویژه جامع عربی- اسلامی، در برابر سیاست‌های مصلطیط‌طلبانه و اشغالگرانه تأکید می‌کند. ما ملت‌ها هستند که با ادامه مسیر مبارزه آگاهانه برای افشای چهره واقعی رژیم ابرپادید صهیونیستی و حمایتان آن فرا می‌خوانیم. تنها با مقاومت و پایداری است که می‌توان در برابر این ظلم جهانی ایستاد و پیروز شد.

جمهوری اسلامی ایران از طریق کانال‌های دیپلماتیک در چندین روز، در صورت حفاظتی از تقویت کنند. این گزارش که به دست رادیو فرانسه رسیده و در زمانه ۲۰ تا ۲۰۱۹، از پوشش می‌دهد، به تلاش برای به‌روزرسانی سیستم‌های امنیتی امور اشاره دارد. برای مثال، تنها یک چهارم از یکی از بل‌های دول تحت پوشش نظارت تصویری است. «الکساندر بورتیه» از حزب راست‌گرای جمهوری خواندن و رئیس گفتگوهای امور فرهنگی پارلمان، خواستار تشکیل کمیته تحقیق پارلمانی شد تا «بازاندیشی کلی درباره نحوه حفاظت از میراث فرهنگی» شکل گیرد. در حالی که جستجوی عادلانه اعلام دارد، تیمی متشکل از ۶۰۰ فارسی‌زبان برای تک‌فره کار می‌کنند که این حمله احتمالا توسط یک گروه سازمان‌یافته جنایی برنامه‌ریزی و اجرا شده است.

ما با اینکه می‌دانیم نهادهای بین‌المللی صرفا جایی برای هموار کردن مسیر سلطه غرب می‌باشد؛ لکن از تمامی نهادهای بین‌المللی، سازمان‌های حقوق بشری، دانشگاهیان و جوانان‌های بیادیر در سراسر جهان می‌خواهیم که در برابر این اقدام غیرقانونی و سرکوب‌گرانه دولت فرانسه سکوت نکرده و برای آزادی ای‌قید و شرط از دانشجوی ایرانی اقدام فوری به عمل آورند. کسانی که در مقابل ظلم دیگران سکوت می‌کنند، خود در آن ظلم شریک هستند

ما افزود: ما یک بسته سیاسی کنسولی را تعبیه کردیم؛ که هر دو کشور باید آنها را انجام دهند و امیدواریم این اتفاق به‌زودی رخ بدهد و ما شاهد حضور خانم اسفندیاری در کشور عزیزمان ایران باشیم.

سیدعباس عراقچی، رئیس دستگاه دیپلماسی هم ۲۰ اسفندیاری گفته بود: فعالیت‌های زبانی انجام شده و به نقطه‌ای رسیدیم که تبادل ایشان با زندانبانان فرانسوی در ایران به مراحل پایانی خود رسیده و امیدوارم به زودی انجام شود. یکسری ترتیبات اجرایی دارد که باید انجام شود. این فقط دست وزارت امور خارجه نیست، چون همه قوه قضائیه و پلیس فرانسه دستگیر و در آن گیر هستند، هماهنگی‌ها که انجام شود، ترتیبات اجرایی هم باید برای آن تعریف می‌شود. هم امیدوارم در روزهای آینده انجام شود.

اسماعیل بقایی نیز روز دوشنبه ۲۸ مهرماه در نشست هفتگی با خبرنگاران در پاسخ به سوال خبرنگار فارس درباره اظهارات عراقچی مبنی بر تبادل اسفندیاری با دو جاسوس فرانسوی عنوان کرد، با جدیت پیگیری می‌کنیم. فکر می‌کنیم هر دو طرف اراده لازم را دارند که این موضوع را حل و فصل کنند او هفته قبل از آن در ۲۱ مهرماه عنوان کرده بود: درخصوص خانم مهدیه اسفندیاری با جدیت پیگیر موضوع هستیم. مقامات کار از جانب



عراق و مسئولان اقلیم کردستان، مرزهای ایران و عراق باید از امن‌ترین مرزهای منطقه باشند و هیچ تهدیدی از این ناحیه متوجه ایران نخواهد بود.
وی در ادامه اتصال شبکه راه‌آهن ایران و عراق را اقدامی راهبردی دانست و افزود: این طرح موجب همگرایی اقتصادی و سیاسی دو کشور خواهد شد و دولت عراق قاطعانه از آن حمایت می‌کند.

«الأجرعی» با بیان اینکه فرصتی تاریخی برای شکل‌گیری همکاری‌های امنیتی میان کشورهای منطقه فراهم شده است که می‌تواند زمینهساز تعاملات اقتصادی و سیاسی گسترده‌تر شود، اظهار داشت: روابط ممتاز ایران و عراق ایجاب می‌کند که برای گسترش همکاری‌ها پیش از پیش تلاش کنیم؛ نمونه بارز آن حضور باشکوه در مراسم اربعین حسینی است که نماد پیوند دو ملت است.

در بخش پایانی این دیدار، آقای ربیر احمد وزیر امور داخلی اقلیم کردستان عراق نیز در سخنانی با ابراز قدردانی از فراهم شدن فرصت این دیدار، گفت: سفر جانب آقای دکتر پزشکیان به اقلیم، تأثیری بسیار مثبت در سطوح سیاسی و مردمی بر جای گذاشت. وزیر امور داخلی اقلیم کردستان تصریح کرد: رویکرد اقلیم کردستان، تحت هر شرایطی، حمایت از ثبات و امنیت جمهوری اسلامی ایران است. ما بر پایبندی کامل خود به توافق‌نامه امنیتی دو کشور تأکید داریم و در این مسیر گام‌های عملی برداشته‌ایم.

**نهاییه متکی به فروش نفت پاسبیم**
رئیس‌جمهور همچنین با اعضای اتاق بازرگانی ایران، نشست صمیمانه داشت.

پزشکیان در این نشست با بیان اینکه هدف غریبی‌ها از فزاینده سازی اسنپک، محدود کردن فروش نفت و کاهش تجارت



دانشجوی دیگری با چشمانی اشک‌آلود بیان داشت: بچه ما گرفتند. بیش از ۲۰۰ روز است که در انفرادی است. از حقوق اولیه انسانی او را محروم کرده‌اند. مگه بچه ما چند سالتی است؟ وظیفه ما این است که به دولت فرانسه بگوییم نظم تکن را او پرسیدم با مهدیه نسبتی نداری؟ گفت هیچ نسبتی با ما ندارم.
**مهدیه هاشمی: آزادی کجا است؟!**
مهدیه هاشمی جری دست‌ورسما نیز در صحبت‌ها با فارس اظهار داشت: هفت ماه است که دولت فرانسه مهدیه را در بدترین زندان قرار داده درحالی‌که هیچ خلایق از او سر نزده است. آنها بدون اطلاع از فعالیت‌ها مهدیه را بازداشت کردند. جرم او چیست؟ بدین اطلاع جرم است؟! مگر شعار فرانسه آزادی، عدالت و برابری نیست؟! ما می‌خواهیم مهدیه هرچه سریع‌تر به ایران بازگردد.

وی در ادامه خرنش‌ران کرد: مهدیه از همه اقشار آمده بودند تا از او غزه حمایت کنند. خامنی که در تجمع شرکت کرده بود گفت: آدمک که بگویم هر غزه آمده دارد و فرانسه باید مهدیه را آزاد کند.

**شعارها تو را می‌خواند**
شعارها ساده بودند اما سنگین، بدون بلندگو، اما با صدایی که تا اعماق سفارت می‌رسید: «مهدیه تنها نیست»، «حمایت از فلسطین قرمز نیست»، «Free Mahdiah Now»، «فرانسه زندان آزادی است مهدیه مهدیه آزاد باید گردد»، «فرانسه حیا کن مهدیه رو آزاد کن».

دانشجویان با مداد رنگی نمادی را ساختند تا روزهایی که مهدیه در زندان انفرادی فرانسه اسیر است را به نمایش بگذارند. بانوان هنرمند در مقابل سفارت نقاشی دیواری را کشیدند. در

**۲۲۵ روز گروگان به جرم حمایت از مردم فلسطین**

# خانم مهدیه اسفندیاری در کانال تبادل قرار گرفته است

ما افزود: ما یک بسته سیاسی کنسولی را تعبیه کردیم؛ که هر دو کشور باید آنها را انجام دهند و امیدواریم این اتفاق به‌زودی رخ بدهد و ما شاهد حضور خانم اسفندیاری در کشور عزیزمان ایران باشیم.

سیدعباس عراقچی، رئیس دستگاه دیپلماسی هم ۲۰ اسفندیاری گفته بود: فعالیت‌های زبانی انجام شده و به نقطه‌ای رسیدیم که تبادل ایشان با زندانبانان فرانسوی در ایران به مراحل پایانی خود رسیده و امیدوارم به زودی انجام شود. یکسری ترتیبات اجرایی دارد که باید انجام شود. این فقط دست وزارت امور خارجه نیست، چون همه قوه قضائیه و پلیس فرانسه دستگیر و در آن گیر هستند، هماهنگی‌ها که انجام شود، ترتیبات اجرایی هم باید برای آن تعریف می‌شود. هم امیدوارم در روزهای آینده انجام شود.

اسماعیل بقایی نیز روز دوشنبه ۲۸ مهرماه در نشست هفتگی با خبرنگاران در پاسخ به سوال خبرنگار فارس درباره اظهارات عراقچی مبنی بر تبادل اسفندیاری با دو جاسوس فرانسوی عنوان کرد، با جدیت پیگیری می‌کنیم. فکر می‌کنیم هر دو طرف اراده لازم را دارند که این موضوع را حل و فصل کنند او هفته قبل از آن در ۲۱ مهرماه عنوان کرده بود: درخصوص خانم مهدیه اسفندیاری با جدیت پیگیر موضوع هستیم. مقامات کار از جانب

صفحه ۳

چهارشنبه ۳۰ مهر ۱۴۰۴

۲۹ ربیع‌الثانی ۱۴۴۷ - شماره ۲۳۹۸۵



**رهبر معظم انقلاب:** امروز کشور و ملت احتیاج دار دبه اینکه مردم تیزترین، هوشیار و دشمن شناس باشند. بی‌فهمند دشمن چه می‌کند.

## اخبار ادبی و هنری

**کتاب خاطرات و مجاهدت‌های شهید رئیس‌روشمای می‌شود**

مراسم رونمایی از دو کتاب «هشت (ششمی در مه)» با موضوع خاطرات و مجاهدات شهید سید ابراهیم رئیسی و «هارن خاطرها (جلد دوم)» شامل ۱۱۰ خاطره از: آواز شهید، همزمان با شب ولادت با سعادت حضرت زینب(س)، روز دوشنبه ۱۴۰۴ در مرکز همایش‌های بین‌المللی طرح مهر امام رضا(ع) برگزار خواهد شد.

این مراسم که از ساعت ۱۸ در «مرکز همایش‌های بین‌المللی طرح مهر امام رضا(علیه‌السلام)» برپا می‌شود، بهانه‌ای است برای تحلیل از فرهنگ ایثار، شهادت و خدمتگرای کتاب «هشت (ششمی در مه)» به قلم سید محمد مشکوۃ،الملک،روایتگر بخشی از مجاهدات و خاطرات شهید بزرگوار سید ابراهیم رئیسی و یاران وفادارشان در «پروژه آزادیبهشت ۱۴۰۳». است. این اثر کوشیده است تا یاد و راه شهیدای خدمت را در دل‌ها زنده نگاه دارد. همزمان، از جلد دوم کتاب «هارن خاطرها» رونمای خواهد شد. این اثر ارزشمند که به ۱۱۰ خاطره از ۱۱۰ خواهر شهید می‌پردازد.

گفتنی است، محتوای دو کتاب «هشت» و «هارن خاطرها» بیش از این در قالب سلسله مصاحبه‌هایی در صفحه فرهنگ مقاومت روزنامه کیهان منتشر شده بود.

**واکنش بلاگر آمریکایی از سفر به ایران**

یک بلاگر آمریکایی گفت: با سفر به ایران و دیدن خرابی‌های جنگ تحمیلی ۱۲روزه در تهران و برخی از شهرهای ایران که مورد تجاوز رژیم صهیونیستی و آمریکا قرار گرفت دریافتم که رسانه‌های آمریکایی با سانسور اخبار، واقعیت‌ها را پنهان می‌کنند.

سایدا حنان ویلاگر و فعال رسانه‌ای از آمریکا که به همراه سایر خبرنگاران رسانه‌های ایران برای مشاهده واقعت‌های جنگ ۱۲روزه به ایران سفر کرده بود پس از بازگشت به کشورش در رابطه با آنچه در ایران مشاهده کرده بود گفت: این دیدار جلش مستقیم بود برای روبرویی با تصویری که آمریکا از این ساخته است و وارونه جلوه می‌دهد. رویدادی مثل انقلاب اسلامی سال ۱۹۷۹ و من به تهران رفتم از زمینه‌ای اضافه کنم که در گفتن‌ال آمریکایی درباره ایران کم شده است. این فعال رسانه‌ای آمریکا با بیان این مطلب که تبلیغات سوء، رسانه‌های آمریکایی بسیار گسترده و عوام‌فریانه است افزود: اینکه حقیقت می‌تواند از سوی دیگر هم دیده شود، رسانه‌های آمریکایی با سانسور کردن روایت ایرانی‌ها ما را از دسترسی به حقیقت محروم می‌کنند. آنچه من در تهران دیدم تشدید وحشیانه در چرخ‌های می‌رحم بود، من می‌خواستم مردم ببینم و خودم قضاوت کنم، ما به وضوح ذهنی و ظرفیت فکری نیاز داریم تا این چرخه بی‌رحم را بشکنیم. این بلاگر آمریکایی همچنین گفت: اگر با مردم تهران صحبت نمی‌کردم از تنوع دیدگاه‌ها درباره حکومت نمی‌شنیدم و نمی‌فهمیدم که چگونه پس از جنگ تحمیلی ۱۲روزه آن اختلافات را کنار گذاشته و متحد شده‌اند.

**تمرکز انتقادآمیز بودجه تئاتر کشور در تهران**

براساس اطلاعات منتشرشده در فایل «فهرست برنامه‌های وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی»، بخش عمده بودجه دفتر هنرهای نمایشی به تهران اختصاص یافته است. از مجموع ۱۱۴ میلیارد و ۱۰۰ میلیون تومان بودجه این دفتر، سهم پایتخت به تنهایی ۹۵ میلیارد و ۵۵ میلیون تومان است. ۸۲.۲۴ درصد کل بودجه، در حالی که سایر استان‌ها تنها ۱۶۶۹ درصد از این اعتبار را دریافت کرده‌اند.

این ارقام پرسش‌هایی را درباره تحقق شعار «هر لفظ تهران نیست» مطرح می‌کند؛ اشعارتی که به گفته حسین افشاری، معاون توسعه مدیریت و منابع وزارت ارشاد، قرار بود مبنای توزیع عادلانه فرهنگ ملی میان استان‌ها باشد. در فهرست منتشرشده، اعتبارات مربوط به ۲۱ عنوان فعالیت در دفتر هنرهای نمایشی آمده است؛ از جمله جشنواره بین‌المللی تئاتر فجر، جشنواره‌های آیینی و خدایات، حمایت از تولید آثار نمایشی و فعالیت انجمن‌های نمایشی استان‌ها. با این حال، بررسی جزئیات نشان می‌دهد بیش از نیمی از طرح‌ها فاقد «فراس استانی» بوده و بودجه آن‌ها صرفا در تهران هزینه می‌شود. گزارش‌شده حوزه تئاتر می‌گویند این تمرکز بودجه‌ای، توازن فرهنگی را برهم می‌زند و سبب می‌شود ظرفیت‌های نمایشی استان‌ها کمتر دیده شوند. آنان معتقدند برای تحقق عدالت فرهنگی، لازم است بودجه تئاتر کشور بر مبنای نیاز، استعداد و زیرساخت‌های هر منطقه بازتوزیع شود.

**سرقت بزرگی که یک کشور را به لرزه انداخت**

سرقت از «وور» فشا را بر دولت فرانسه درباره امنیت موزها افزایش داد و پس از آن که سارقان فقط در هفت دقیقه جواهرات گران‌بهای موزه را به سرقت برند، وزیر دادگستری ایران اعلام کرد: «ما شکایت خوریدیم».

به گزارش ایسنا، دولت فرانسه با افزایش فشارها بر سر امنیت موزها